
1 

 

 

 

LICEO CLASSICO “F. FREZZI - B. ANGELA” 
Indirizzi: LICEO CLASSICO – LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO opzione ESABAC 

LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 
Sede Centrale “F. Frezzi” Viale Marconi, 12 – Foligno centralino Tel. 0742/350588 - 0742/350552 - Fax 0742/351763 

Sede “B. Angela” Tel/Fax 0742/350745 
C.F. 82001560547 

e-mail pgpc09000r@istruzione.it e-mail cert. pgpc09000r@pec.istruzione.it sito www.liceoclassicofoligno.gov.it 

All’albo on line 

 
Oggetto: Determina avvio procedura selezione interna per individuazione animatore digitale per 

triennio 2023-2026, per la gestione del sito web e formazione team digitale  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la necessità di reperire n. 1 unità di animatore digitale per la gestione del sito web e per il coordinamento e la 

formazione del team digitale di questa istituzione scolastica per il triennio 2023/2024, 2024/2024 e 
2025/2026; 

 

VISTO il PTOF 2022-2025; 
 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTO il Programma Annuale deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 49 del 14/02/2023; 

 

SENTITO il Direttore SGA relativamente alla copertura finanziaria; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di  individuare, tra i docenti, in servizio a tempo indeterminato presso questa 

Istituzione scolastica, un  esperto interno per l’affidamento dell’incarico di animatore digitale TRIENNIO 2023-2026; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Si dà seguito all’avvio della procedura interna funzionale all’affidamento dell’incarico n. 1 unità di 

esperto animatore digitale, per la gestione del sito web del Liceo Classico “F. Frezzi- B. Angela” di Foligno e 

e per la formazione del team digitale. 

 
Art. 3 La prestazione dell’incarico in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. La durata dell’incarico avrà la durata di tre (3) anni dalla data della nomina fino al 

perfezionamento della successiva procedura d’individuazione. 

 
Art. 4 Il Liceo Classico “F. Frezzi – B. Angela” di Foligno  procederà alla designazione dell’esperto, 

individuandolo a seguito di avviso rivolto al personale interno. 

 

Art. 5 Il compenso massimo per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato dagli 

atti citati in premessa è pari a euro: 1000,00 (mille/00), per ogni anno scolastico, comprensivo di tutti gli oneri a 

carico dello Stato. Il compenso sarà erogato previo effettivo svolgimento delle attività documentate da registri 

PGPC09000R - PGPC09000R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007391 - 07/09/2023 - VI.2 - I



2 

 

 

e documenti di valutazione e quanto necessario, ai fini della rendicontazione. Il compenso sarà erogato in base 

della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a seguito della già comunicata formale assegnazione. 

 
Art. 6 I requisiti per partecipare alla selezione sono, oltre a quelli generali previsti per coloro che svolgono 

attività all’interno delle istituzioni scolastiche, i seguenti: 

A. essere docente a tempo indeterminato di questa istituzione scolastica; 

B. possedere competenze ed esperienze nell’ambito del PNSD, gestione siti web, formazione del personale 

scolastico sulle tecnologie, animatore digitale, team animatore digitale ecc.. 

Art. 7 In presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum 

ad opera di una Commissione appositamente nominata. 

Ogni ulteriore dettaglio della presente procedura viene specificato nell’apposito avviso corredato della 

predisposta modulistica. 

Art 8 Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rosella Neri. 

Foligno 07/09/2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosella Neri 

(firmato digitalmente) 

 

 



3 

 

 

 

 


		2023-09-07T13:26:02+0200
	NRERLL57E54D653V




